

XVIII ŚWIĘTOKRZYSKI RAJD PIELGRZYMKOWY

23.09.2017

Trasa Nr 8 Pokrzywiańska

Wpierw wizyta u Jana Chrzciciela w Pawłowie,
o dziejach obiektu sam ksiądz proboszcz obwieszcza,
wypada z pielgrzymki sporo, w trosce o zdrowie,
aura deszczowa niestety nie rozpieszcza.

*(kościół. św. Jana Chrzciciela,
pierwszy z 1326 r., a obecny
z lat 1867/71)*

Wyruszamy z dawnych benedyktyńskich włości,
z wiarą, że w pogodzie wesprze błogosławieństwo,
wśród pielgrzymów trójka z pobliskich miejscowości,
pokonamy dzisiejsze losu przeciwieństwo.

(od 1471 r.)

W luźnej pogawędce i o grzechach przeszłości,
o tragedii Lipów, złu Zakrzewskich, Hamery,
znane w tej okolicy głośne nieprawości,
mimo upływu lat nie wszyscy zapomnieli.

(02./03.11.1969 i 23.09.1998)

W Zbrzy, Pokrzywnicy także nowa zabudowa,
połacie upraw porzeczek, aronii, wiśni,
nad Zalewem Wióry dworek ktoś wybudował,
na sprzedaż, nowy, niejeden o takim by śnił.

*(zbiornik na rz. Świślinie z lat
1980-2005, pow. 415 ha)*

Widać część zalewu, na łodzi dwaj wędkarze,
choć niebezpieczeństwo ryb degustowania,
przy słonecznej pogodzie byłyby pejzaże,
wielkie dynie chętne do fotografowania.

Gdzieś dalej ledwie widoczny Kałków z Golgotą,
tutaj po Zespole Dworsko-Parkowym spichlerz,
obecnie strażacko-parafialną wspólnotą,
zaś szkoły istnienie przy braku uczniów - mikre.

*(Sanktuarium MB Bolesnej 1984)
(z 1866 r., obecnie remiza
i kaplica)*

Do Włoch dwukrotnie lessowymi wązami,
sprzedaż obwoźna, znikają w mig słodkie bułki,
Roch różnie związanymi z Włochami cytatami,
kiedyś działał tu też młyn wodny z górnej półki.

(z przełomu XIX / XX w.)

W przydomowych obejściach wiele ciekawych rzeźb,
na wzgórzu nowo wybudowana kaplica,
rwącą Pokrzywiankę przekraczamy mostkiem wszcz,
przy drodze galantych dziewięciśłów oblicza.

Na rozdrożach duża ilość starych kapliczek,
Ba ! Nawet kot na rękach uczestniczki Ani,
patrz na nas gołębie, indory, kozice,
ale czemu Górę Chełmową omijamy ?

(m. in. 1886, 1906, 1919)

*(szczyt Pasma Pokrzywiańskiego,
351 m n.p.m.)*

Podobno stan rosnących drzew zagraża turystom.
Na jak długo rezerwat przyrody w odstawce ?
Zostawiamy ten temat biegłym specjalistom.
Czy okazały modrzew polski znajdzie zbawcę ?

*(obecnie Obszar Ochrony Ścistej,
Pierwszy rez. w G. Św. z 1920 r.)*

Zgrabny mostek drewniany na bystrej Słupiance,
z zagrody żegnające nas stado danieli,
niebawem zabytkowej Nowej Słupi szanice,
w środku kościół świętego Wawrzyńca się bieli. *(z 1678 r., barokowy)*

Tutaj krótka pauza na wzmocnienie ciała,
spokojny spacer do Traktu Królewskiego,
po niecałej godzinie w górze grupa cała,
przed deszczem wejście do obiektu zamkniętego. *(klasztór benedyktynów 1006 r.,
od 1936 r. oblatów)*

Msza święta na zewnątrz, jakby padać przestaje,
aż czterech biskupów z trzech diecezji, superior,
zespół muzyczny „Kana” z Kielc oprawę daje,
księży, sióstr, ofizieli, przewodników - pełno.

Dla zwykłych uczestników mokre ławki, skały,
młodzież szkolna pod czujnym okiem przełożonych,
kończy się ten rajd wyrażeniem Bogu chwały,
przy aprobacie trzech tysięcy zgromadzonych.

Z homilii : Uczmy się tej miłości pod krzyżem,
na bok odłóżmy swary, ufajmy bliźniemu,
do szczęścia pod egidą boską wtedy bliżej,
jakże potrzebnego narodowi polskiemu.

Chwała trafnej inwencji biskupa Ryczana,
podzięką ojcom oblatom, PTTK-owcom,
wszystkim zmęczonym rajdowcom słowa uznania,
pojawia się nawet słoneczko, chociaż mokro. *(I-y Rajd Pielgrzymkowy w 2000
z inicjatywy śp. bpa Kazimierza
Ryczana 1939 - 2017)*

Szybki raport komandora rajdu - Krzysztofa,
akt błogosławieństwa rozchodzącym się tłumom,
do parkingów, do aut pora się wycofać,
do zobaczenia w przyszłym roku, Święta Góra ! *(Święty Krzyż=Łysa Góra=Łysiec, 594 m)*

Kielce, 25-26.09.2017 r.

*Stanisław Janusz Komorowski „Roch”
Przewodnik Świętokrzyski PTTK*